EDITAL Nº 021/2024-PLI

Publica Relação de Classificados e
Procedimentos para matrícula em 2ª
Chamada.

A Profa. Soraya Christina Maldonado, coordenadora do Projeto de Línguas -

PLI, no uso de suas atribuições,

Considerando o disposto no Termo de Cooperação nº 002/2023-UEM/FADEC;

Considerando o Edital nº 019/2024-PLI, que Publica Relação de Classificados e Procedimentos

para matrícula em 1ª Chamada no Projeto de Línguas - PLI.

TORNA PÚBLICO:

O resultado da seleção de candidatos (de acordo com a ordem de inscrição) aos cursos ofertados

pelo PLI e os procedimentos para matrícula em 2ª Chamada.

1. EFETIVAÇÃO DA MATRÍCULA

1.1 Para realizar a matrícula o(a) candidato(a)/responsável deverá, no prazo estabelecido, adotar

os seguintes procedimentos:

● Acessar o link do formulário de matrícula - [https://forms.gle/4nS2dLLARSxxjYiK6] - e

preencher as informações solicitadas.

● Efetuar o pagamento da taxa de matrícula no valor de R$ 164,00 (cento e sessenta e quatro

reais). A efetivação da matrícula somente será efetuada após o recebimento pelo PLI/ILG

do comprovante de pagamento anexado ao formulário de matrícula. A chave Pix estará

disponível em campo específico dentro do formulário de matrícula. Não serão aceitos

comprovantes de agendamento de pagamento.

● Enviar o formulário contendo todas as informações solicitadas.

● Preencher e assinar digitalmente o Contrato de Prestação de Serviços no seguinte

endereço:

[https://app.zapsign.com.br/verificar/doc/c54591d5-0b7a-40fb-8d20-c8500eeed4bb].

Caso seja aluno(a) maior de 18 anos, repetir os dados nos campos referentes ao

Representante Legal.

Av. Colombo, 5.790 - Bloco 029 - Câmpus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR
e-mail: pli-ilg@uem.br - Internet: ilg.uem.br/pli

https://forms.gle/4nS2dLLARSxxjYiK6
https://app.zapsign.com.br/verificar/doc/c54591d5-0b7a-40fb-8d20-c8500eeed4bb

1.1.1 A efetivação da matrícula, obrigatoriamente, será realizada a partir do pagamento da taxa de

matrícula, envio do formulário de matrícula e da assinatura do Contrato de Prestação de Serviços.

1.1.2 O candidato classificado/responsável deverá preencher o formulário de matrícula entre o dia

14/11/2024 e o dia 22/11/2024. Decorrido o prazo, o candidato não terá direito à vaga do curso no

qual foi inscrito.

1.1.3 No caso do não preenchimento integral do formulário de matrícula e/ou do não envio do

mesmo, bem como da não assinatura do Contrato de Prestação de Serviços, a matrícula não será

efetivada.

1.2 O início das aulas está previsto a partir do dia 24/02/2025.

1.3 O Edital de Convocação para matrículas em 3ª Chamada (se houver) está previsto para ser

divulgado no dia 25/11/2024 em ilg.uem.br/pli.

2. RESULTADO

Curso: Kids 1 ( de 7 a 8 anos ) - Terça e Quinta das 15h20 às 16h35

Classificação Nome do(a) Candidato(a)

20 Isaac Bacon Vicentini

Curso: Inglês Juniors 1 Turma 1 ( de 9 a 10 anos ) - Segunda e Quarta das 13h30 às 14h45

Classificação Nome do(a) Candidato(a)

19 Isabela Brenzan Lima

20 Clara Sierra Hessmann

21 Manuela Ayumi Poliani Doi

22 Maria Velentina Bilhadori

Av. Colombo, 5.790 - Bloco 029 - Câmpus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR
e-mail: pli-ilg@uem.br - Internet: ilg.uem.br/pli

http://ilg.uem.br/pli

Curso: Inglês Pré Teens 1 ( de 11 a 12 anos ) - Sextas das 13h30 às 17h

Classificação Nome do(a) Candidato(a)

19 Maria Ilídia Moreira Faleiro

Curso: Inglês Básico 1 ( a partir de 15 anos ) - Segunda e Quarta das 19h40 às 21h20

Classificação Nome do(a) Candidato(a)

19 Marcelo Rufo Cuer

20 Laysla Alexandre Aquino

21 Gabriel Silva

22 Davi Das Candeias Gazarini Silva

23 Ana Clara Pereira De Souza Verginio

24 Vinicius Mateus Sequinel Marques

Lista de Espera André Luiz Arroteia De Albuquerque

Lista de Espera Julia Fernandes Gimenes

Lista de Espera Isabela Carolina Ferreira Da Silva

Lista de Espera Suellen Da Silva De Camargo

Curso: Inglês Básico 1 ( a partir de 15 anos ) - Terça e Quinta das 17h50 às 19h30
TURMA EXTRA

Classificação Nome do(a) Candidato(a)

20 Igor Fabricio Dos Santos Oliveira

21 Caroline Carneiro Xavier

22 Arthur Marques Sanches

23 Maria Clara Noguti

24 Danielle Bento Xavier

25 Suelen Caroline Xavier Castilha

26 Gabriel Lopes Pinel De Carvalho

27 Vitoria Kloehn Da Silva

Av. Colombo, 5.790 - Bloco 029 - Câmpus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR
e-mail: pli-ilg@uem.br - Internet: ilg.uem.br/pli

28 Sarah Ayumi Gobbi Suzuki

29 Fernanda Caroline Paulucci

30 Nicoly Castilho Greb

Lista de Espera Maria Gabriela Uliana Catabriga

Lista de Espera Kaio Felipe De Paula Assis

Curso: Inglês Básico 1 ( a partir de 15 anos ) - Sábados das 8h30 às 12h
TURMA EXTRA

Classificação Nome do(a) Candidato(a)

19 Matheus Matsuoka Feliciano

20 Derek Henrique Matsuoka Feliciano

21 Giovanni Enzo Delmonaco

22 Gabriel Santos Aquaroni Vieira

23 Vitória Caroline De Oliveira

Curso: Inglês 40+ 1 ( a partir de 40 anos ) - Segunda e Quarta das 19h40 às 21h20

Classificação Nome do(a) Candidato(a)

19 David Fernandes De Souza

20 Graziela Cristina Peres Garcia

21 Sirleimara Faria Turci

22 Patricia Aparecida De Paula Assis

23 Roberta Spitaletti Do Amaral

Lista de Espera Rosangela Celia Faustino

Curso: Inglês 40+ 1 ( a partir de 40 anos ) - Sábados das 8h30 às 12h

Classificação Nome do(a) Candidato(a)

19 Gilliard Silva De Assunção

20 Joaquim Simão Gouvea

21 Annie Rose Dos Santos

Av. Colombo, 5.790 - Bloco 029 - Câmpus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR
e-mail: pli-ilg@uem.br - Internet: ilg.uem.br/pli

Curso: Francês Básico 1 ( a partir de 15 anos ) - Sábados das 8h30 às 12h

Classificação Nome do(a) Candidato(a)

19 Maria Fernanda Costa Bandeira

20 Renato Alexandre Barbosa Dos Santos

21 José Lener De Souza Cárdenas

22 Vânia De Fátima Matias De Souza

Lista de Espera Erick Matias De Souza

Lista de Espera Luana Fernanda De Almeida Santos

Lista de Espera Luana Matias Silva

Lista de Espera Stefany De Souza

Lista de Espera Mariele Cristine Pattini Gavioli

Lista de Espera Endric Passos Matos

Lista de Espera Matheus Marins

Lista de Espera Irene Rodrigues Da Silva Batista

Lista de Espera Mariana Ratz Scoarize

Lista de Espera Fernando Ehlert Medeiros

Lista de Espera Higor Vieira Da Silva

Lista de Espera Jéssica Fernanda Bicalho

Lista de Espera Ana Carolina Karescoski Borges Monteiro Lima

Lista de Espera Gislene Lopes Dos Santos

Lista de Espera Lorenna Luciano Nogueira

Lista de Espera Laura Massuda Crema

Curso: Italiano Básico 1 ( a partir de 15 anos ) - Terça e Quinta das 13h30 às 15h10

Classificação Nome do(a) Candidato(a)

19 Edinéia Cristina De Souza Sversuti

20 José Angelo Carignano

21 Aparecida Rosana Lombardo Salvador

Av. Colombo, 5.790 - Bloco 029 - Câmpus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR
e-mail: pli-ilg@uem.br - Internet: ilg.uem.br/pli

22 Adélia Aparecida De Souza Haracenko

23 Luiza Leticia Abreu

Lista de Espera Lessyane Rezende De Matos Souza Bonjorno

Lista de Espera Nailson Bacon

Lista de Espera Pedro Soares Vidigal Filho

Lista de Espera Leandro Dela Pria Riedo

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 14 de novembro de 2024.

Soraya Christina Maldonado

Coordenadora do Projeto de Línguas

Av. Colombo, 5.790 - Bloco 029 - Câmpus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR
e-mail: pli-ilg@uem.br - Internet: ilg.uem.br/pli

		2024-11-14T17:21:00-0300